



KRAJOWA RADA SPÓŁDZIELCZA
NACZELNY ORGAN SAMORZĄDU SPÓŁDZIELCZEGO

00-013 Warszawa, ul. Jasna 1, Skrytka pocztowa 16
e-mail: krs@krs.com.pl, http://www.krs.com.pl
tel. +48 22/596-43-00, +48 22/596-45-00, tel./fax +48 22/827-43-21

Warszawa, dnia 23.08.2021 r.

SIB/188/2021/MM

Pani
Anna Gembicka
Sekretarz Stanu
w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowna Pani Minister!

W odpowiedzi na pismo znak: WPR.wrg.0210.2.2021 dotyczące uwag do *projektu zmiany rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi dotyczącego pomocy finansowej w ramach poddziałania „Pomoc na rozpoczęcie pozarolniczej działalności gospodarczej na obszarach wiejskich” PROW 2014-2020*”, Krajowa Rada Spółdzielcza przekazuje opinię, po dokonanych konsultacjach ze Związkami Spółdzielczymi.

Biorąc pod uwagę obecną sytuację spółdzielni rolniczych i wiejskich, działających w zdecydowanej większości jako mikro- lub małe przedsiębiorstwa, z których istotna część w wyniku epidemii COVID-19 i problemów na rynkach surowców rolnych boryka się z problemami płynnościowymi i poszukuje dywersyfikacji działalności, wnioskujemy o objęcie tych spółdzielni wsparciem w/w poddziałania PROW. W szczególnie trudnej sytuacji są członkowie niewielkich rolniczych spółdzielni produkcyjnych (RSP), prowadzących z uwagi na charakter tych spółdzielni wspólne gospodarstwo rolne. W związku z wkładami gruntowymi wniesionymi do spółdzielni oraz ubezpieczeniu w ZUS z racji wykonywania pracy na rzecz spółdzielni, zarówno spółdzielnie te jak i ich członkowie wykluczeni są z w/w wsparcia.

Należy podkreślić, że ponad 80% RSP tworzą rodziny rolnicze, które zgodnie z obowiązującymi wymogami, wykluczone są z możliwości uzyskania pomocy.

W związku z powyższym, **wnioskujemy o dokonanie zmian w kryteriach dostępu, aby umożliwić korzystanie z tej pomocy spółdzielniom rolniczym i wiejskim, w szczególności rolniczym spółdzielniom produkcyjnym i ich członkom** (obecnie wsparcie obejmuje osoby fizyczne ubezpieczone w KRUS). Spółdzielnie te, z uwagi na swój charakter prowadzenia działalności, wykluczone są w większości również z pomocy w ramach operacji Modernizacja gospodarstw rolnych, z uwagi na przekraczanie limitu 200 tys. euro wielkości ekonomicznej gospodarstwa. Zmianę kryteriów w tym zakresie również zgłaszaliśmy. Niestety, dotychczas zmiana taka nie nastąpiła.

Z wyrazami szacunku

dr inż. Mieczysław Grodzki


Prezes Zarządu
Krajowej Rady Spółdzielczej